West-Vlaanderen

Brugge

A Officieuze Start - Départ Fictif
Assebroek

Beernem
Oedelem

A Officiéle Start - Départ Réel
Beernem
Sint-Joris

Oost-Vlaanderen
Aalter
Knesselare
Aalter
Bellem
Lotenhulle
Poeke
West- Vlaanderen
Ruiselede
Litter Zone
Tielt
Kanegem
Tielt
Pittem
Meulebeke
Ingelmunster
Litter Zone
Izegem
Emelgem
Ardooie
1zegem
Emelgem
Izegem
Lendelede
Kuurne
Harelbeke
Bavikhove
Kuurne
Harelbeke
Bavikhove
Harelbeke
Waregem
Beveren-Leie
Desselgem
Sint-Eloois-Vijve
Oost-Vlaanderen
Zulte
Zulte
Olsene
West-Vlaanderen
Dentergem
Oeselgem
Oost-Vlaanderen
Deinze
Gottem
Grammene
Litter Zone
Zulte
Machelen
Deinze

© flanders

km +

-8.3
-6.3

-2.4
0.0
6.8

11.8

15.1
19.2
27.8
30.9
35.6

37.1
37.8

42.5
43.8
48.9
55.8
57.9
58.0

59.1
60.4

60.9
63.5
67.4
70.8

72.6
73.3

73.6
75.3

76.7

79.2
81.2

84.2
88.0

89.7

91.4
93.5
94.5

94.8

km -

273.4
266.6
261.6

258.3
254.2
245.6
2425
237.8

236.3
235.6

230.9
229.6
2245
217.6
2155
2154

214.3
213.0

2125
209.9
206.0
202.6

200.8
200.1

199.8
198.1

196.7

194.2
192.2

189.2
185.4

183.7

182.0
179.9
178.9

178.6

40
km/h

10:00
10:06

10:12
10:16
10:26
10:34

10:39
10:45
10:58
11:02
11:09

11:12
11:13

11:20
11:22
11:29
11:40
11:43
11:43

11:45
11:47

11:47
11:51
11:57
12:02

12:05
12:06

12:06
12:09

12:11

12:15
12:18

12:22
12:28

12:31

12:33
12:36
12:38

12:38

42
km/h

10:00
10:07

10:12
10:16
10:26
10:33

10:37
10:43
10:56
11:00
11:07

11:09
11:10

11:17
11:19
11:26
11:36
11:39
11:39

11:40
11:42

11:43
11:47
11:52
11:57

12:00
12:01

12:01
12:03

12:06

12:09
12:12

12:16
12:22

12:24

12:26
12:30
12:31

12:31

a4
km/h

10:00
10:07

10:12
10:16
10:25
10:32

10:36
10:42
10:54
10:58
11:04

11:07
11:07

11:14
11:16
11:23
11:32
11:35
11:35

11:37
11:38

11:39
11:43
11:48
11:52

11:55
11:56

11:56
11:59

12:01

12:04
12:07

12:11
12:16

12:18

12:21
12:23
12:25

12:25

-1 -

Zondag 2 april - Dimanche 2 avril 2023
Ronde van Vlaanderen
Eliterenners - Coureurs Elite

Uurrooster - Horaire

Gottem
Zulte
Machelen
Olsene
Kruisem
Kruishoutem
Wannegem-Lede
<% Huisepontweg
Huise
Oudenaarde
Mullem
Kruisem
Huise
A Helling/ Cote 1: Korte Ast
Oudenaarde
Mullem
Heurne
Eine
Bevere
Oudenaarde
Leupegem
Melden
Kluisbergen
Berchem
Kwaremont

A Helling / Cote 2: Oude Kwaremont

Litter Zone
Ronse
Kluisbergen
Zulzeke
Oudenaarde
Melden
Maarkedal
Nukerke
A Helling/ Cote 3: Kortekeer
Oudenaarde
Melden
Maarkedal
Etikhove
Oudenaarde
Leupegem
Maarkedal
Etikhove
Maarke-Kerkem
A Helling/ Cote 4: Eikenberg
Oudenaarde

Volkegem
Mater
<= Holleweg
Volkegem
A Helling/ Cote 5: Wolvenberg
Mater
<t Kerkgate
<% Jagerij
Horebeke

Sint-Maria-Horebeke
Zwalm

Sint-Denijs-Boekel
A Helling/ Cote 6: Molenberg

km+ km - 40
km/h

95.9 1775 12:40

96.3 177.1 12:40
99.0 1744 12:44

103.0 170.4 12:50
107.6 165.8 12:57
109.0 164.4 12:59
111.6 161.8 13:03

112.8 160.6 13:05

114.2 159.2 13:.07
114.7 158.7 13:.08

115.7 157.7 13:09
116.7 156.7 13:11
117.4 156.0 13:12
120.4 153.0 13:17
122.0 151.4 13:19
123.7 149.7 13:22
125.2 148.2 13:24

129.3 144.1 13:30
134.6 138.8 13:38
136.8 136.6 13:41
137.4 136.0 13:42
139.0 134.4 1344

141.4 132.0 13:48

145.0 128.4 13:54

146.6 126.8 13:56
147.3 126.1 13:57

149.0 124.4 13:59

149.3 124.1 14:00

150.5 122.9 14:.02

151.0 122.4 14:02
153.6 119.8 14:06
155.0 118.4 14:08

155.1 118.3 14:09
155.9 117.5 14:10
156.5 116.9 14:11
157.1 116.3 14:12
159.1 114.3 14:15
159.2 114.2 14:15
162.7 110.7 14:20
165.3 108.1 14:24

170.7 102.7 14:32

171.2 102.2 14:33
171.6 101.8 14:33

Versie:

42 44
km/h  km/h

12:33 12:27

12:34 12:27
12:37 12:31

12:43 12:36
12:50 12:43
12:52 12:45
12:55 12:48

12:57 12:50

12:59 12:52
13:00 12:52

13:01 12:54
13:03 12:55
13:04 12:56
13:08 13:00
13:10 13:02
13:13 13:05
13:15 13:07

13:21 13:12
13:28 13:20
13:31 13:22
13:32 13:23
13:35 13:26

13:38 13:29
13:43 13:34

13:45 13:36
13:46 13:37

13:49 13:39

13:49 13:40

13:51 13:41

13:52 13:42
13:55 13:45
13:57 13:47

13:58 13:47
13:59 13:49
14:00 13:49
14:00 13:50
14:.03 13:53
14:03 13:53
14:.08 13:58
14:12 14:.01

14:20 14:09

14:20 14:09
14:21 14:10

15/02/2023



Litter Zone

Brakel
Elst

A Helling/ Céte 7: Marlboroughstraat
Michelbeke

A Helling / Céte 8: Berendries
Nederbrakel

A Helling / Céte 9: Valkenberg
Elst
Zegelsem

Litter Zone

Feed Zone

Litter Zone

Horebeke
Sint-Kornelis-Horebeke
Sint-Maria-Horebeke

Maarkedal

Schorisse

A Helling/ Céte 10:

Berg Ten Houte

Henegouwen - Hainaut

Ellezelles
Oost-Vlaanderen
Ronse

A Hellng/Céte 11:
Maarkedal
Nukerke
Kluisbergen
Kwaremont
Litter Zone
Berchem
Kwaremont

A Helling/ Cote 12:

A Hellng/ Cote 13:
Zulzeke
Oudenaarde
Melden
A Helling/ Cote 14:
Maarkedal
Etikhove
Litter Zone
<% Mariaborrestraat
A Helling/ Cote 15:
<& Stationsberg
Nukerke
Etikhove
A Helling/ Cote 16:
Nukerke
Ronse
A Helling/ Cote 17:
Kluisbergen
Kwaremont
Litter Zone
Berchem
Kwaremont

A Hellng/ Cote 18:
A Helling/ Cote 19:

Berchem
West-Vlaanderen
Avelgem

Kanarieberg

Oude Kwaremont
Paterberg

Koppenberg

Steenbeekdries

Taaienberg

Kruisberg/Hotond

Oude Kwaremont
Paterberg

© flanders

km +

1735

174.6
175.5
177.0
179.6
181.0
184.9
185.1
186.7
187.6
187.8
188.6
188.6
188.6
189.5
191.9
191.9
197.4

198.9

200.1
202.9

204.6

210.4
212.0
214.3
216.7
218.8
222.3
224.9
226.2
226.2
228.8

231.6
231.7
232.8
234.2
234.7
235.4
235.9
236.6
239.3
242.2
246.9

248.3
249.9
252.2
254.6
256.7
260.1
261.7

km -

99.9

98.8
97.9
96.4
93.8
92.4
88.5
88.3
86.7
85.8
85.6
84.8
84.8
84.8
83.9
81.5
81.5
76.0

74.5

73.3
70.5

68.8

63.0
61.4
59.1
56.7
54.6
51.1
48.5
47.2
47.2
44.6

418
417
40.6
39.2
38.7
38.0
375
36.8
34.1
31.2
265

25.1
235
21.2
18.8
16.7
13.3
11.7

40
km/h

14:36

14:38
14:39
14:41
14:45
14:47
14:53
14:54
14:56
14:57
14:58
14:59
14:59
14:59
15:00
15:04
15:04
15:12

15:14

15:16
15:20

15:23

15:32
15:34
15:37
15:41
15:44
15:49
15:53
15:55
15:55
15:59

16:03
16:04
16:05
16:07
16:08
16:09
16:10
16:11
16:15
16:19
16:26

16:28
16:31
16:34
16:38
16:41
16:46
16:49

42
km/h

14:24

14:25
14:27
14:29
14:32
14:34
14:40
14:40
14:43
14:44
14:44
14:45
14:45
14:45
14:47
14:50
14:50
14:58

15:00

15:02
15:06

15:08

15:17
15:19
15:22
15:25
15:29
15:33
15:37
15:39
15:39
15:43

15:47
15:47
15:49
15:51
15:51
15:52
15:53
15:54
15:58
16:02
16:09

16:11
16:13
16:16
16:20
16:23
16:28
16:30

a4
km/h
14:13

14:14
14:15
14:17
14:21
14:23
14:28
14:28
14:31
14:32
14:32
14:33
14:33
14:33
14:34
14:38
14:38
14:45

14:47

14:49
14:53

14:55

15:03
15:05
15:08
15:11
15:14
15:19
15:23
15:24
15:24
15:28

15:32
15:32
15:33
15:35
15:36
15:37
15:38
15:39
15:42
15:46
15:53

15:55
15:57
16:00
16:03
16:06
16:11
16:13

Zondag 2 april - Dimanche 2 avril 2023
Ronde van Vlaanderen
Eliterenners - Coureurs Elite

Uurrooster - Horaire

Kerkhove
Oost-Vlaanderen
Wortegem-Petegem

Elsegem

Petegem-aan-de-Schelde
Litter Zone
Oudenaarde

Bevere
/& Aankomst

km +

264.4

266.7
268.6
271.2

272.1
273.4

km - 40
km/h

9.0 16:53

6.7
4.8
2.2

16:56
16:59
17:03

1.3 17:04
0.0 17:06

Versie: 15/02/2023

42
km/h

16:34

16:37

16:40

16:43

16:45
16:47

44
km/h

16:17

16:20

16:22

16:26

16:27
16:29



