



Zondag 2 april - Dimanche 2 avril 2023
Ronde van Vlaanderen
Eliterenners - Coureurs Elite

Uurrooster - Horaire

km + km - 40 42 44
km/h km/h km/h

km + km - 40 42 44
km/h km/h km/h

West-Vlaanderen

Brugge					
	Officiële Start - Départ Fictif	-8.3	10:00	10:00	10:00
	Assebroek	-6.3	10:06	10:07	10:07
Beernem					
	Oedelem	-2.4	10:12	10:12	10:12
	Officiële Start - Départ Réel	0.0	273.4	10:16	10:16
	Beernem	6.8	266.6	10:26	10:25
	Sint-Joris	11.8	261.6	10:34	10:32

Oost-Vlaanderen

Aalter						
	Knesselare	15.1	258.3	10:39	10:37	10:36
	Aalter	19.2	254.2	10:45	10:43	10:42
	Bellem	27.8	245.6	10:58	10:56	10:54
	Lotenhulle	30.9	242.5	11:02	11:00	10:58
	Poeke	35.6	237.8	11:09	11:07	11:04

West-Vlaanderen

Ruisselede						
	Litter Zone	37.8	235.6	11:13	11:10	11:07

Tielt

	Kanegem	42.5	230.9	11:20	11:17	11:14
	Tielt	43.8	229.6	11:22	11:19	11:16

Pittem

	Meulebeke	55.8	217.6	11:40	11:36	11:32
	Ingelmunster	57.9	215.5	11:43	11:39	11:35

Litter Zone

Izegem						
	Emelgem	59.1	214.3	11:45	11:40	11:37
	Ardooie	60.4	213.0	11:47	11:42	11:38

Izegem

	Emelgem	60.9	212.5	11:47	11:43	11:39
	Izegem	63.5	209.9	11:51	11:47	11:43

Lendelede

	Kuurne	67.4	206.0	11:57	11:52	11:48
	Harelbeke	70.8	202.6	12:02	11:57	11:52

Bavikhove

	Bavikhove	72.6	200.8	12:05	12:00	11:55
	Kuurne	73.3	200.1	12:06	12:01	11:56

Harelbeke

	Bavikhove	73.6	199.8	12:06	12:01	11:56
	Harelbeke	75.3	198.1	12:09	12:03	11:59

Waregem

	Beveren-Leie	76.7	196.7	12:11	12:06	12:01
	Desselgem	79.2	194.2	12:15	12:09	12:04
	Sint-Eloois-Vijve	81.2	192.2	12:18	12:12	12:07

Oost-Vlaanderen

Zulte						
	Zulte	84.2	189.2	12:22	12:16	12:11
	Olsene	88.0	185.4	12:28	12:22	12:16

West-Vlaanderen

Dentergem						
	Oeselgem	89.7	183.7	12:31	12:24	12:18

Oost-Vlaanderen

Deinze						
	Gottem	91.4	182.0	12:33	12:26	12:21
	Grammene	93.5	179.9	12:36	12:30	12:23

Litter Zone

	Litter Zone	94.5	178.9	12:38	12:31	12:25
--	-------------	------	-------	-------	-------	-------

Zulte

	Machelen	94.8	178.6	12:38	12:31	12:25
--	----------	------	-------	-------	-------	-------

Deinze

	Gottem	95.9	177.5	12:40	12:33	12:27
--	--------	------	-------	-------	-------	-------

Zulte

	Machelen	96.3	177.1	12:40	12:34	12:27
	Olsene	99.0	174.4	12:44	12:37	12:31

Kruisem

	Kruishoutem	103.0	170.4	12:50	12:43	12:36
	Wanegem-Lede	107.6	165.8	12:57	12:50	12:43

Huisepontweg

	Huise	109.0	164.4	12:59	12:52	12:45
	Huise	111.6	161.8	13:03	12:55	12:48

Oudenaarde

	Mullem	112.8	160.6	13:05	12:57	12:50
--	--------	-------	-------	-------	-------	-------

Kruisem

	Huise	114.2	159.2	13:07	12:59	12:52
	Helling / Côte 1: Korte Ast	114.7	158.7	13:08	13:00	12:52

Oudenaarde

	Mullem	115.7	157.7	13:09	13:01	12:54
	Heurne	116.7	156.7	13:11	13:03	12:55
	Eine	117.4	156.0	13:12	13:04	12:56

Bevere

	Bevere	120.4	153.0	13:17	13:08	13:00
	Oudenaarde	122.0	151.4	13:19	13:10	13:02
	Leupegem	123.7	149.7	13:22	13:13	13:05
	Melden	125.2	148.2	13:24	13:15	13:07

Kluisbergen

	Berchem	129.3	144.1	13:30	13:21	13:12
	Kwaremont	134.6	138.8	13:38	13:28	13:20

Helling / Côte 2: Oude Kwaremont

	Helling / Côte 2: Oude Kwaremont	136.8	136.6	13:41	13:31	13:22
	Litter Zone	137.4	136.0	13:42	13:32	13:23

Ronse

	Ronse	139.0	134.4	13:44	13:35	13:26
	Kluisbergen	141.4	132.0	13:48	13:38	13:29

Oudenaarde

	Melden	145.0	128.4	13:54	13:43	13:34
--	--------	-------	-------	-------	-------	-------

Maarkedal

	Nukerke	146.6	126.8	13:56	13:45	13:36
	Helling / Côte 3: Kortekeer	147.3	126.1	13:57	13:46	13:37

Oudenaarde

	Melden	149.0	124.4	13:59	13:49	13:39
--	--------	-------	-------	-------	-------	-------

Maarkedal

	Etikhove	149.3	124.1	14:00	13:49	13:40
--	----------	-------	-------	-------	-------	-------

Oudenaarde

	Leupegem	150.5	122.9	14:02	13:51	13:41
--	----------	-------	-------	-------	-------	-------

Maarkedal

	Etikhove	151.0	122.4	14:02	13:52	13:42
	Maarke-Kerkem	153.6	119.8	14:06	13:55	13:45

Helling / Côte 4: Eikenberg

	Helling / Côte 4: Eikenberg	155.0	118.4	14:08	13:57	13:47
--	-----------------------------	-------	-------	-------	-------	-------

Oudenaarde

	Volkegem	155.1	118.3	14:09	13:58	13:47
	Mater	155.9	117.5	14:10	13:59	13:49

Holleweg

	Holleweg	156.5	116.9	14:11	14:00	13:49
	Volkegem	157.1	116.3	14:12	14:00	13:50

Helling / Côte 5: Wolvenberg

	Helling / Côte 5: Wolvenberg	159.1	114.3	14:15	14:03	13:53
	Mater	159.2	114.2	14:15	14:03	13:53
	Kerkgate	162.7	110.7	14:20	14:08	13:58
	Jagerij	165.3	108.1	14:24	14:12	14:01

Horebeke

	Sint-Maria-Horebeke	170.7	102.7	14:32	14:20	14:09
--	---------------------	-------	-------	-------	-------	-------

Zwalm

	Sint-Denijs-Boekel	171.2	102.2	14:33	14:20	14:09
	Helling / Côte 6: Molenberg	171.6	101.8	14:33	14:21	14:10



Zondag 2 april - Dimanche 2 avril 2023

Ronde van Vlaanderen

Eliterenners - Coureurs Elite

Uurrooster - Horaire

km + km - 40 42 44
km/h km/h km/h

km + km - 40 42 44
km/h km/h km/h

	Litter Zone	173.5	99.9	14:36	14:24	14:13
Brakel						
	Elst	174.6	98.8	14:38	14:25	14:14
	Helling / Côte 7: Marlboroughstraat	175.5	97.9	14:39	14:27	14:15
	Michelbeke	177.0	96.4	14:41	14:29	14:17
	Helling / Côte 8: Berendries	179.6	93.8	14:45	14:32	14:21
	Nederbrakel	181.0	92.4	14:47	14:34	14:23
	Helling / Côte 9: Valkenberg	184.9	88.5	14:53	14:40	14:28
	Elst	185.1	88.3	14:54	14:40	14:28
	Zegelsem	186.7	86.7	14:56	14:43	14:31
	Litter Zone	187.6	85.8	14:57	14:44	14:32
	Feed Zone	187.8	85.6	14:58	14:44	14:32
	Litter Zone	188.6	84.8	14:59	14:45	14:33
Horebeke						
	Sint-Kornelis-Horebeke	188.6	84.8	14:59	14:45	14:33
	Sint-Maria-Horebeke	189.5	83.9	15:00	14:47	14:34
Maarkedal						
	Schorisse	191.9	81.5	15:04	14:50	14:38
	Helling / Côte 10: Berg Ten Houde	197.4	76.0	15:12	14:58	14:45
Henegouwen - Hainaut						
	Ellezelles	198.9	74.5	15:14	15:00	14:47
Oost-Vlaanderen						
Ronse						
	Ronse	200.1	73.3	15:16	15:02	14:49
	Helling / Côte 11: Kanarieberg	202.9	70.5	15:20	15:06	14:53
Maarkedal						
	Nukerke	204.6	68.8	15:23	15:08	14:55
Kluisbergen						
	Kwaremont	210.4	63.0	15:32	15:17	15:03
	Litter Zone	212.0	61.4	15:34	15:19	15:05
	Berchem	214.3	59.1	15:37	15:22	15:08
	Kwaremont	216.7	56.7	15:41	15:25	15:11
	Helling / Côte 12: Oude Kwaremont	218.8	54.6	15:44	15:29	15:14
	Helling / Côte 13: Paterberg	222.3	51.1	15:49	15:33	15:19
	Zulzeke	224.9	48.5	15:53	15:37	15:23
Oudenaarde						
	Melden	226.2	47.2	15:55	15:39	15:24
	Helling / Côte 14: Koppenberg	228.8	44.6	15:59	15:43	15:28
Maarkedal						
	Etikhove	231.6	41.8	16:03	15:47	15:32
	Litter Zone	231.7	41.7	16:04	15:47	15:32
	Mariaborrestraat	232.8	40.6	16:05	15:49	15:33
	Helling / Côte 15: Steenbeekdries	234.2	39.2	16:07	15:51	15:35
	Stationsberg	234.7	38.7	16:08	15:51	15:36
	Nukerke	235.4	38.0	16:09	15:52	15:37
	Etikhove	235.9	37.5	16:10	15:53	15:38
	Helling / Côte 16: Taaienberg	236.6	36.8	16:11	15:54	15:39
	Nukerke	239.3	34.1	16:15	15:58	15:42
Ronse						
	Helling / Côte 17: Kruisberg/Hotond	246.9	26.5	16:26	16:09	15:53
Kluisbergen						
	Kwaremont	248.3	25.1	16:28	16:11	15:55
	Litter Zone	249.9	23.5	16:31	16:13	15:57
	Berchem	252.2	21.2	16:34	16:16	16:00
	Kwaremont	254.6	18.8	16:38	16:20	16:03
	Helling / Côte 18: Oude Kwaremont	256.7	16.7	16:41	16:23	16:06
	Helling / Côte 19: Paterberg	260.1	13.3	16:46	16:28	16:11
	Berchem	261.7	11.7	16:49	16:30	16:13
West-Vlaanderen						
Avelgem						

	Kerkhove	264.4	9.0	16:53	16:34	16:17
Oost-Vlaanderen						
Wortegem-Petegem						
	Elsegem	266.7	6.7	16:56	16:37	16:20
	Petegem-aan-de-Schelde	268.6	4.8	16:59	16:40	16:22
	Litter Zone	271.2	2.2	17:03	16:43	16:26
Oudenaarde						
	Bevere	272.1	1.3	17:04	16:45	16:27
	Aankomst	273.4	0.0	17:06	16:47	16:29